5  Bollettino Parrocchiale 1956.
6  I bozzetti delle tre vetrate si conservano presso l’Archivio 
Parrocchiale e sono firmati e datati “Ugo Murachelli 1953”. 
7  Ne dava relazione Franco Traversari in un articolo pubblicato su Il 
Giornale di Brescia del 13 ottobre 1981.

fa sperare in un’attenzione sempre maggiore per il 
più antico (e secondo molti il più bello) degli edifici 
sacri di Chiari: immagine di fede, di cultura e di arte 
che non può essere solo del passato. 

Angelo Ogna, Paliotto dell’altare Maggiore (part.), 1707, marmi policromi. 

Pagine seguenti. Pietro Repossi, Putto con cartiglio e Putto con libro sacro, 
1937, bronzo. Depositi della Collegiata.
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Processione mariana della B. V. del Rosario, anni ‘30 del XX secolo. Rarissima immagine della statua di
Giacomo Faustini (perduta). Dietro al simulacro si riconosce, al centro Mons. Enrico Capretti

che indossa la mitra e alla sua destra don Guglielmo Bosetti, futuro vescovo di Fidenza.
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1289 12 ottobre
Prima menzione della 
chiesa di Santa Maria

1418 20 ottobre
Bolla di papa Martino 
V per la chiesa di Santa 
Maria

1517 12 settembre
Pagamento a Stefano 
de Lambertis sculptor 
lignaminum Brixiae.

1565 7 settembre
Visita pastorale di 
Domencio Bollani

1580 9 giugno
Visita apostolica di san 
Carlo Borromeo

In Christi nomine die mercurij xij intrante octobris jn villa de claris Jn ecclesia domine sancte marie

Martinus episcopus servus servorum dei. Universis christifidelibus presentes litteras inspecturis 
salutem et apostolicam benedictionem.
Etsi propheta docente dominum in sanctis suis deceat laudare in illa precipue per quam humano 
generi eterna salus apparuit gloriosissima videlicet Virgine dei genitrice Maria deum collaudare et 
benedicere eo celebrius convenit fundatasque in honore ipsius ecclesias a christifidelibus devotius 
venerari quo ipsa Virgo beatissima redemptoris nostri mater effecta meruit in celis ceteris sanctis 
honorari sublimius et super choros Angelorum etiam exaltari. Cupientes igitur ut ecclesia Terre de 
Claris Brixiensis diocesis in ejusdem Virginis honore fundata congruis honoribus frequentetur et ut 
christifideles eo libentius devotionis causa confluant ad eandem quo ex hoc ibidem celestis dono 
gratie uberius comspexerint se refectos de omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli 
Apostolorum ejus auctoritate confisi omnibus vere penitentibus et confessis qui ecclesiam ipsam 
in festo Annuntiationis ejusdem beatissime Virginis devote visitaverint annuatim unum Annum 
et Quadraginta dies de iniunctis eis penitentiis misericorditer relaxamus. Volumus autem quod si 
alias visitantibus dictam ecclesiam vel ad ejus fabricam manus porrigentibus adiutrices aut inibi pias 
elemosinas erogantibus seu alias aliqua alia indulgentia in perpetuum vel ad certum tempus nondum 
elapsum duratura per Nos concessa fuerit presentes littere nullius existant roboris vel momenti.
Datum Clari Brixiensis diocesis XIII kalendas Novembres Pontificatus nostri anno primo.
Gratis de mandato domini nostri papae.